5

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 05.07.2011 № 34

                    г.Белокуриха
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Молодежь города Белокурихи на 2009-2011 годы», принятую решением Белокурихинского             городского Совета депутатов от 19.12.2008 № 45
           С целью приведения в соответствие размера бюджетных ассигнований предусмотренных решением Белокурихинского городского Совета депутатов «О городском бюджете на 2011 год» от 27.12.2010 № 117 на реализацию муниципальных целевых программ, а также приведения в соответствие с действующими нормативными правовыми актами, руководствуясь ст. 67 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
            Белокурихинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
            1. Принять решение «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Молодежь города Белокурихи на 2009-2011 годы», принятую решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 19.12.2008 № 45».
             2. Направить решение «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Молодежь города Белокурихи на 2009-2011 годы», принятую решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 19.12.2008 № 45 главе города А.Ф. Каменеву для подписания и опубликования в установленном порядке.
Председатель городского

Совета депутатов

   С.К. Криворученко

	ПРИНЯТО

Решением Белокурихинского городского   Совета депутатов

от 05.07.2011№ 34

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Молодежь города Белокурихи на 2009-2011 годы», принятую решением Белокурихинского             городского Совета депутатов от 19.12.2008 № 45

С целью приведения в соответствие размера бюджетных ассигнований предусмотренных решением Белокурихинского городского Совета депутатов «О городском бюджете на 2011 год» от 27.12.2010 № 117 на реализацию муниципальных целевых программ, а также приведения в соответствие с действующими нормативными правовыми актами внести в муниципальную целевую программу «Молодежь города Белокурихи на 2009-2011 годы», принятую  решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 19.12.2008 № 45 следующие изменения:

          1. Изложить строку «Объем и источники финансирования программы» паспорта программы в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования программы

	2009-2011
	2009
	2010
	2011

	Всего тыс.руб.
	1290,2
	350,2
	840
	100

	местный бюджет
	750
	100
	550
	100

	краевой бюджет
	540,2
	250,2
	290
	0

2.  Изложить строки 2-4, строку ИТОГО подраздела "Социальная защита молодежи" раздела 5 «Перечень программных мероприятий» программы в следующей редакции:

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2009
	2010
	2011

	2.
	Организация работы с молодежью с ограниченными возможностями: благотворительные поездки по Алтайскому краю и в Новосибирскую область. Акции в детских домах

В том числе:

краевой бюджет

муниципальный бюджет
	В течение года
	Комитет по культуре и делам молодежи, Центр социальной помощи на дому
	83,4
20
	96,7
25
	 __
 __

	3.
	Разработка и внедрение комплексной профориентационной программы «Своя дорога» (тренинги, компьютерное тестирование, методические пособия),

В том числе:

муниципальный бюджет
	В течение года
	Комитет по культуре и делам молодежи, комитет по образованию
	20
	40
	  __

	4.
	Развитие молодежного парламентаризма: пошив единой формы с символикой, организация социальной рекламы в городе

В том числе:

муниципальный бюджет
	В течение года
	Молодежный парламент, комитет по культуре и делам молодежи
	20
	50
	 __

	ИТОГО:

Краевой бюджет

Муниципальный бюджет
	103,4

83,4

60
	246,7

96,7

150
	 __
 __

 __

           3. Изложить подраздел " Творческое развитие молодежи" раздела 5 «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:
	" Творческое развитие молодежи "

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Участие молодежи города в Международных фестивалях, краевых Дельфийских играх и прочих конкурсах
В том числе:

краевой бюджет

муниципальный бюджет
	В течение года
	Комитет по культуре и делам молодежи, ДШИ, комитет по образованию
	2009
	2010
	2011

	41,7
15
	48,3
115
	40

	2.
	Организация развлекательных молодежных мероприятий

В том числе:

краевой бюджет

муниципальный бюджет
	В течение года
	Комитет по культуре и делам молодежи, Молодежный парламент
	41,7
15
	48,3
70
	__
60

	3.
	Содержание молодежной студии звукозаписи

В том числе:

муниципальный бюджет
	В течение года
	Комитет по культуре и делам молодежи
	__
	60
	__

	4.
	Ежегодная городская и Межрайонная игра КВН

В том числе:

муниципальный бюджет

	В течение года
	Комитет по культуре и делам молодежи, комитет по образованию
	__
	25
	__

	5.
	Поддержка молодежных эстрадных групп

В том числе:

муниципальный бюджет
	В течение года
	Комитет по культуре и делам молодежи
	__
	15
	__

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.
	Организация молодежного движения «Вектор»

В том числе:

муниципальный бюджет
	В течение года
	Комитет по культуре и делам молодежи
	__
	25
	__

	           ИТОГО:

Краевой бюджет

Муниципальный бюджет
	113,4

83,4

30
	406,6

96,6

335
	-

-

100

           4. Изложить подраздел " Патриотическое воспитание. Здоровый образ жизни" раздела 5 «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2009

	2010

	2011

	1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию массовых и дворовых видов спорта, вовлечение детей, подростков и молодежи в систематические занятия физической культурой и спортом по месту жительства, создание и функционирование службы дворовых инструкторов

В том числе:
краевой бюджет
муниципальный бюджет
	Июль-август
	Комитет по культуре и делам молодежи, комитет по образованию

	__
__

	        2.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
В том числе:

Краевой бюджет
муниципальный бюджет
	май-август
	Комитет по ФиС, комитет по культуре и делам молодежи
	83,4
50
	96,7
55
	__
__

	ИТОГО:

Краевой бюджет

Муниципальный бюджет
	83,4

50
	96,7

90
	__
__
__

           5. Изложить итоговую строку  раздела 5 «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:

	ВСЕГО:

Краевой бюджет

Муниципальный бюджет
	350,2

250,2

100
	840

290

550
	100

__
100

6. Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» в следующей редакции:

На реализацию программы требуется:

	2009-2011
	2009
	2010
	2011

	Всего тыс.руб.
	1290,2
	350,2
	840
	100

	местный бюджет
	750
	100
	550
	100

	краевой бюджет
	540,2
	250,2
	290
	0

 Глава города                                                                                          А.Ф. Каменев